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Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

w okresie od 24 marca 2023 r. do 27 kwietnia 2023r.  

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 30 marca 2023r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Nidzicy. 

2. wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu o pow. 52,60 m2 stanowiącego własność 

Powiatu Nidzickiego będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Nidzicy. Wyraża się zgodę Dyrektorowi ZSZiO w Nidzicy na 

oddanie w najem na czas oznaczony od dnia 01.05.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. na rzecz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy lokalu o pow. 52,60 m2 znajdującego 

się w budynku nr 12, położonym w Nidzicy przy ul. Wyborskiej.  

3. zmieniający uchwałę Nr 115/355/2021 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń o pow. 46,45 m2 

stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Wyraża się zgodę Dyrektorowi ZSO w Nidzicy  

na oddanie w najem na czas oznaczony od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2023 r. na 

rzecz Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy, pomieszczeń  

o pow. 46,45 m2 znajdujących się w budynku położonym w Nidzicy przy ul. Jagiełły 1. 

4. sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2022. 

5. informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego. 

6. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok zawierający: 1) decyzję Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr FK 38/2023 z dnia 13 marca 2023r. o zmiany w planie dotacji celowej 

polegającej na zmniejszeniu planu dochodów powiatu o kwotę 3.360,00 zł w zakresie 

wydatków przeznaczonych na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w powiecie  

w 2023 r.. W związku z powyższym Starostwo Powiatowe w Nidzicy złożyło wniosek  

o zmiany w planie finansowym zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

3.360,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.788,00 zł. Ogółem zwiększenie 

następuje o kwotę 2.428,00 zł.; 2) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

Nr FK 44/2023 z dnia 22 marca 2023r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowej dla 

powiatu o kwotę 133.163,00 zł. Powyższe zwiększenie dotacji celowej dla powiatu na 

realizacje zadań bieżących przeznacza się na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej oraz art. 51c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady 

Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r., zmienioną uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia  

27 grudnia 2021r.; 3) decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 55/2023  

z dnia 24 marca 2023 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowej dla powiatu o kwotę 

30.000,00 zł. W ślad za tym, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Nidzicy złożył wniosek o zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000,00 zł.. Środki 

zostaną przeznaczone na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, w tym m.in. na zakup energii 

elektrycznej i gazu ziemnego; 4) decyzję Ministra Finansów z dnia 16 marca 2023r., znak: 
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ST3.4752.5.2023.p o przekazaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy, którego 

dysponentem jest Minister Finansów, dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres  

od 1 do 28 lutego 2023 r.. W ślad za tym, jednostki oświatowe złożyły wnioski o zmiany 

w planach finansowych na 2023 r. polegające na zwiększeniu planu wydatków  

w jednostkach wg. następującego wyszczególnienia w: Zespole Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 3.169,00 zł; Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Nidzicy o kwotę 1.766,42 zł; Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy 

o kwotę 1.385,00 zł; Starostwie Powiatowym w Nidzicy o kwotę 777,00 zł (dla 

Technikum w Nidzicy ZDZ) i o kwotę 733,00 zł (dla Branżowej Szkoły I Stopnia AWA 

MEBEL). 

 

Ponadto, na posiedzeniu Zarządu Powiatu zostały omówione sprawy wynajmowanych 

pomieszczeń przez „Medyk” - Lekarze Specjaliści Kacała, Powroźnik, Zakrzewska Spółka 

Partnerska w Nidzicy w Przychodni mieszczącej się przy ul. Traugutta w Nidzicy. W spotkaniu 

uczestniczyły przedstawiciele spółki: P. Iwona Zakrzewska oraz P. Beata Kacała, które 

przedstawiły ustalenia, jakie zapadły podczas spotkania z P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy. Dotyczyły 

one prośby o przeprowadzenie prac remontowych w Przychodni i wyznaczenia na ten czas 

pomieszczeń zastępczych dostosowanych do potrzeb świadczonych przez lekarzy usług 

medycznych oraz urynkowienia cen wynajmowanych pomieszczeń. Podkreślono, że cena za m2 

dla wynajmowanych pomieszczeń w rynku wynosi 50 zł, a w Przychodni przy ul. Traugutta  

90 zł/m2. Wskazano, że warunki w Przychodni są złe, niedostosowane do obecnie 

obowiązujących standardów. Poruszono również temat braku miejsc parkingowych.  

Starosta P. Marcin Paliński zaproponował, aby „MEDYK” złożył pismo do P. Dyrektor ZOZ  

w Nidzicy o dostosowanie cen wynajmu pomieszczeń oraz przeprowadzenie remontu budynku 

Przychodni. Pismo należy również przesłać do wiadomości do Zarządu Powiatu w Nidzicy.  

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła skargę, która wpłynęła  

na działania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy do Dyrektora Warmińsko-

Mazurskiego OW NFZ w Nidzicy w sprawie nieprawidłowości w wykorzystaniu środków 

finansowych na przyznanie dodatkowego wynagrodzenia za pracę w związku ze zwalczaniem 

epidemii COVID-19. Skarżący przesłał skargę również do Ministerstwa Zdrowia oraz do Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie.  

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował: 

1. wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie  

o wyrażenie zgody na dofinansowanie szkolenia dla Rady Pedagogicznej. Wniosek 

dotyczy specjalistycznego szkolenie dla nauczycieli, specjalistów i pedagoga  w celu 

poszerzenia wiedzy na temat pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Kwota szkolenia to 2.685,00zł.   

2. wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nidzicy  

o wyrażenie zgody na dofinansowanie  doskonalenia zawodowego nauczycieli  

na kwotę 9.401,00 zł. Sfinansowane zostaną koszty studiów podyplomowych, 

(których finansowanie zostało rozpoczęte już w poprzednim roku i jest to 

kontynuacja), szkolenie mające na celu uzyskanie Certyfikatu – Analityka zachowania 

oraz szkolenie Rady Pedagogicznej. 
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Zarząd Powiatu zapoznał się również ze średnimi wynagrodzeniami nauczycieli za okres 

styczeń – luty 2023. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy osiąga 

wymaganą średnią w wynagrodzeniach nauczycieli mianowanych, a Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Nidzicy na wszystkich trzech stopniach awansu  zawodowego  nauczycieli. 

Natomiast cała reszta jest poniżej średniej. Jest to związane w dużej części z podwyżkami  

dla nauczycieli od stycznia bieżącego roku. 

Na posiedzeniu Zarządu została również przedstawiona decyzja z dnia 14 marca 2023r.  

w sprawie odmowy Nadleśnictwu Nidzica zatwierdzenia projektu zagospodarowania działki oraz 

projektu architektoniczno – budowlanego i wydania decyzji o pozwoleniu na budowę drogi leśnej 

– Wichrowiec na działkach nr 23/1, 3215/9, 3215/10, 3215/12, 3215/16, 187 w obrębie 

Wichrowca, gm. Janowo.  

Drugie posiedzenie odbyło się 5 kwietnia 2023 r. i zostały na nim omówione sprawy 

związane z organizacją i funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy. Przedstawiono na posiedzeniu 

informację o tym, że lekarze ZOZ w Nidzicy wycofali swoje wypowiedzenia umów o pracę.  

Ponadto, Członkowie Zarządu Powiatu uznali za zasadne przeprowadzenie zewnętrznego 

audytu w ramach nadzoru właścicielskiego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

Ponadto, Wicestarosta Paweł Przybyłek przedstawił najważniejsze informacje z Konwentu 

Starostów, który zorganizowany był przez P. Wojewodę. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy 

Starostowie z województwa warmińsko-mazurskiego oraz dyrektorzy szpitali. Przedstawiony był 

ogólny zarys finansowy wszystkich szpitali. P. Wicestarosta poinformował, że za okres 2 miesięcy 

tego roku wszystkie szpitale są na minusie. Ponadto, P. Wicestarosta przekazał, że Dyrektor  

WM Oddziału NFZ w Olsztynie P. Andrzej Zakrzewski zadeklarował, że może przyjechać  

do każdego Powiatu i przedstawić sytuację szpitala powiatowego, dlatego też postanowiono, aby 

zaprosić P. Dyrektora, również do naszego powiatu.  

W dalszej części Wicestarosta P. Paweł Przybyłek poinformował, że odbyło się posiedzenie 

Komisji Antymobbingowej, w której uczestniczył Skarżący. Na kolejne posiedzenie ww. Komisji 

została zaproszona P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy.  

Trzecie posiedzenie odbyło się 13 kwietnia 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

1. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2023 roku 

zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty  

i wychowania Powiatu Nidzickiego w roku 2023.  

2. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2023 roku 

zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych, ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2023. 

3. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok zawierający: 1) wniosek Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy o zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

7.500,00 zł. Zmiany podyktowane są tym, że 5 pracowników zgłosiło wolę 

przystąpienia do PPK; 2) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

w Nidzicy zawierający zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.264,45 

zł. Zmiany związane są ze szkoleniem konserwatorów w zakresie aktualizacji Ich 

wiedzy w zakresie prawa energetycznego oraz w związku z odejściem na emeryturę 

nauczyciela i związaną z tym wypłatą odprawy emerytalnej, jak również wypłatą 
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ekwiwalentu za niewykorzystany urlop; 3) wniosek Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Nidzicy zawierający zmniejszenie i zwiększenie planu 

wydatków  o kwotę 8.009,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany przystąpieniem  

od 01.03.2023 r. do Pracowniczych Planów Kapitałowych kilku nauczycieli, 

wyjazdami nauczycieli na konkursy i olimpiady oraz koniecznością ponoszenia 

kosztów, które związane są z nauczaniem indywidualnym uczennicy w terenie, gdzie 

nauczyciele uczący musza dojechać; 4) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 3.918,00 zł. Przesunięcia środków w planie budżetu na 2023 rok związane są 

ze wzrostem składki na ubezpieczenie majątku i środków transportu o ponad 24%;  

5) wniosek Starostwa Powiatowego o zmiany w planie finansowym jednostki 

zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 670.150,00 zł oraz zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 670.150,00 zł w Starostwie Powiatowym w Nidzicy oraz 

jednostkach podległych: w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących  

w Nidzicy o kwotę 86.772,00 zł, w Zespole Szkól Rolniczych i Ogólnokształcących  

w Jagarzewie o kwotę 16.140,00 zł, w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy 

o kwotę 29.967,00 zł, w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o kwotę 

15.542,00 zł, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy o kwotę 

40.677,00 zł, w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji w Nidzicy o kwotę 

9.604,00 zł, w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy o kwotę 100.894,00 zł,  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy o kwotę 99.786,00 zł, w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy o kwotę 47.868,00 zł, w Starostwie 

Powiatowym w Nidzicy o kwotę 222.900,00 zł. 

Ponadto, na posiedzeniu Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy P. Anna 

Osłowska przedstawiła stanowisko względem postulatów lekarzy ZOZ w Nidzicy, które zostały 

wymienione w Liście Otwartym z dnia 30 marca 2023r. skierowanym do Samorządu Powiatu 

Nidzickiego. Przede wszystkim, P. Dyrektor uzasadniła zamknięcie oddziału Pediatrycznego z 

powodu braku wystarczającej kadry medycznej do jego ciągłego funkcjonowania. Zaznaczyła, że 

pacjentów na pediatrii nie ma, a oddział musi spełniać wszystkie wymogi lokalowe, kadrowe. 

Pomimo zawieszenia obecnie 3/4 oddziałów pediatrycznych w naszym województwie to 

obłożenie łóżek pediatrycznych dalej nie dochodzi do 50%. Oznacza to, że problem niskiego 

obłożenia łóżek pediatrii i sezonowości zachorowań sprawia, że oddziały te są nierentowne,  

nie zarabiają na swoje utrzymanie, czyli trzeba do ich utrzymania dołożyć środków. Jeśli 

będziemy dążyć do utrzymania oddziałów nierentownych to trzeba będzie zastanowić się również 

z czego powinno się dołożyć, aby ten oddział funkcjonował i które oddziały mają to finansować. 

P. Dyrektor ZOZ poinformowała, że otwarcie oddziału pediatrycznego na okres 2 tygodni  

wygenerowało stratę w wysokości 100.000,00 zł, dodatkowo dochodzą do tego inne problemy  

m. in kadrowe i całościowego powiększenia powierzchni tego oddziału. Wskazała również,  

że oddział pediatryczny nie jest finansowany z budżetu tylko bazuje na pieniądzach, które 

otrzyma z tego ile dzieci na oddziale będzie się leczyło. Zmiana sposobu finansowania zmieniła 

się w okresie covidowym lub tuż przed, przynajmniej jeśli chodzi o oddział pediatryczny. Kiedyś,  

żeby trafić do sieci szpitali to trzeba było mieć oddział pediatryczny, obecnie wszystko się 

zmienia. Oddział pediatryczny powinien mieć minimum 20 łóżek obłożonych, żeby nie 

generował strat. Przy liczbie 9 łóżek nie ma mowy, żeby oddział sam finansował się i nie było 

żadnych strat. Ponadto, P. Dyrektor poinformowała, że oddział będzie zamknięty do 13 września 

2023r 
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Starosta P. Marcin Paliński postanowił, że w związku z ww. informacjami należałoby 

zorganizować spotkanie z Radnymi Rady Powiatu. Dodał, że jedną z przesłanek, aby utrzymać 

funkcjonowanie oddziału pediatrycznego było to, aby nie dopuścić do zamknięcia całego szpitala 

na okres 3 lat. P. Starosta powiedział, że zostanie wysłane również zaproszenie do Dyrektora 

Oddziału NFZ w Olsztynie P. Andrzeja Zakrzewskiego.  

Ponadto, P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy wyjaśniła, że podwyżka wynagrodzeń lekarzy ZOZ  

w Nidzicy pozwoli na definitywne wycofanie przez lekarzy złożonych wypowiedzeń i dalszą ich 

pracę w szpitalu, a tym samym pozwoli na dalsze funkcjonowanie szpitala ZOZ w Nidzicy. 

Podwyższenie wynagrodzeń wiąże się z „rozluźnieniem dyscypliny budżetowej” a w 

konsekwencji z możliwością ujemnego wyniku finansowego ZOZ w Nidzicy w roku 2023. 

 

W dalszej części porządku obrad, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła 

proponowany zakres audytu w ZOZ w Nidzicy: efektywność zatrudnienia (m.in. stan 

zatrudnienia, koszty wynagrodzeń, koszty umów cywilnoprawnych) w kontekście przychodów 

ZOZ, efektywność finansowania poszczególnych oddziałów szpitalnych, finansowo- 

organizacyjne aspekty realizacji wybranych umów z podmiotami zewnętrznymi w zakresie 

realizacji zadań statutowych ZOZ, finansowo-organizacyjne aspekty realizacji wybranych umów z 

podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji zadań statutowych ZOZ, efektywność realizacji 

planu finansowego ZOZ, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków na wynagrodzenia, zakup 

leków i sprzętu, wydatków na usługi, stosowanie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych 

i wewnętrznych regulaminów zamówień w zakresie wybranych zamówień publicznych., 

prawidłowość gospodarowania mieniem nieruchomym oraz mieniem ruchomym. Kontrolą 

zostanie objęty okres przed pandemią do 31.03.2023r.                         

 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami dotyczącymi wydzierżawiania pomieszczeń przez 

ZOZ w Nidzicy w Przychodni m. in dla „MEDYK” Spółka Partnerska. Przedstawiciele ww. 

spółki zobowiązały się, że wystąpią do ZOZ z propozycją prac, które są niezbędne do ich 

wykonania w pomieszczeniach przez nich zajmowanych. Pismo zostało wystosowane do ZOZ  

w Nidzicy, a Zarząd Powiatu dostał do wiadomości. Zatem w tej w tej sytuacji należy poczekać 

na odpowiedź ze strony P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy. 

 

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w dniach 13.03.-15.03.2023 r.  

w Placówce Wsparcia Dziennego w Nidzicy, przy ul. Krzywej 9 prowadzonej przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy oraz  

z kontroli przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy  

w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy prowadzonym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Nidzicy, w dniach 1-3 marca 2023r.   

 

Dalej, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami P. Marek Kaszubski 

przedstawił zawiadomienie o wszczęciu na żądanie strony ( wniosek DINO POLSKA S.A z 

siedzibą w Krotoszynie) postepowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji 

administracyjnej o pozwoleniu na rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na działce  

nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica, przy ul. Kolejowej 29A wraz z istniejącą infrastrukturą 

na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica. Następne zawiadomienie 

dotyczyło wniosku z dnia 1 marca 2023r. w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 

przebudowę i rozbudowę budynku remizy OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania części 
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budynku na zaplecze druhów (sanitariaty, ciąg komunikacyjny, sala dydaktyczna)  na działce nr 

120/20 w obrębie i miejscowości Szczepkowo Borowe. Zawiadomienie, które zostało wydane 

przez Starostwo Powiatowe w Nidzicy informuje, że w wyniku wszczęcia postępowania 

administracyjnego w ww. sprawie został zebrany materiał dowodowy, a stronom przed wydaniem 

decyzji służy prawo zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym oraz wypowiedzenie się 

co do zebranych dowodów i materiałów. 

 

Czwarte posiedzenie odbyło się 18 kwietnia 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

1. przyjęcia Kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i 

współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2023 roku. 

2. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok zawierający: 1) wniosek Powiatowego 

Zarządu Dróg w Nidzicy dotyczący zwiększenia planu wydatków na zadanie pn. 

„Remont drogi powiatowej Nr 1603N Czarny Piec-Napiwoda” o kwotę  1.079.021,28 

zł, z czego środki Powiatu Nidzickiego stanowią kwotę 539.510,64 zł i środki Gminy 

Nidzica stanowią kwotę 539.510,64 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan dochodów 

powiatu o kwotę 518.853,00 zł na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1613N 

na odcinku Bielawy-Nowa Wieś Wielka”, a zwiększa się plan dochodów o kwotę 

539.510,64 zł na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1603N Czarny Piec-

Napiwoda”; 2) wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Nidzicy zawierający zmniejszenie oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 

18.265,00 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia środków finansowych na zakup sprzętu 

komputerowego niezbędnego do funkcjonowania jednostki; 3) wniosek Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy o zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków o kwotę 

3.000,00 zł. Powyższe zwiększenie planu w ww. paragrafie konieczne jest ze względu 

na toczące się postepowania egzekucyjne u komorników sądowych, skarbowych z 

tytułu należności dotyczących usunięcia pojazdów z drogi oraz użytkowania 

wieczystego gruntów Skarbu Państwa Starostwa; 3) wniosek Starostwa Powiatowego 

w Nidzicy dotyczący dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres  

od 1 do 31 marca 2023 r. W związku z tym, zwiększa się plan dochodów powiatu o 

kwotę 9.048,00 zł, a w ślad za tym, jednostki oświatowe złożyły wnioski o zmiany w 

planach finansowych  na 2023 r. polegające na zwiększeniu planu wydatków w 

jednostkach wg. następującego wyszczególnienia w: Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Nidzicy o kwotę 1.532,70 zł, Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Nidzicy o kwotę 2.337,80 zł, Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 

Nidzicy o kwotę 3.505,30 zł, Starostwie Powiatowym w Nidzicy o kwotę 860,70 zł 

(dla Technikum w Nidzicy ZDZ) oraz o kwotę 811,50 zł (dla Branżowej Szkoły I 

Stopnia AWA MEBEL); 4) wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o 

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.186,00 zł i zwiększenie planu wydatków o 

kwotę 35.186,00 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w Starostwie 

Powiatowym w Nidzicy o kwotę 30.000,00 zł. Zmiany dotyczą zabezpieczenia 

dodatkowych środków finansowych w budżecie jednostki na składki na 

ubezpieczenia społeczne. 
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Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

 

1. przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie 

Nidzickim na lata 2023-2027. 

2. przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027. 

3. przyjęcia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2027. 

4. udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

5. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 

dotyczącego przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

w 2023 roku. 

 

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował porozumienie o współpracy  

w zakresie działań na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz rozwijania idei 

kształcenia ustawicznego zawartego pomiędzy Nidzickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku 

„Młodzi Duchem” z siedzibą w Nidzicy a Powiatem Nidzickim. Przedmiotem niniejszego 

porozumienia jest podejmowanie wspólnych działań na rzecz zaspokajania potrzeb aktywności 

społecznej poprzez kształcenie ustawiczne w zakresie: kultury i sztuki, historii, medycyny  

i zdrowia, czytelnictwa, psychologii społecznej, turystyki i rekreacji, kultury fizycznej i sportu.  

 

Piąte posiedzenie odbyło się 27 kwietnia 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

1. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

zadanie" Zakup i dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych w ramach Projektu 

"Stawiamy na jakość! Poprawa infrastruktury kształcenia ogólnego w ZSZiO  

w Nidzicy", dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Przedmiot zamówienia składa się z 3 

części: cześć I: zakup i dostawa sprzętów dydaktycznych, część II: zakup i dostawa 

mebli szkolnych; część III: zakup i dostawa pomocy dydaktycznych. Szacowania 

wartość zamówienia wynosi 380 966,66 zł. Oferty wraz z wymaganymi dokumentami 

Wykonawcy winni złożyć do dnia 15 maja 2023r.  

2. wyboru ofert złożonych na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego. Niniejszy projekt uchwały zleca Nidzickiemu 

Funduszowi Lokalnemu przeprowadzenie zadań w zakresie: 1) kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ( łączna kwota dotacji w formie 

wsparcia w 2023 roku wynosi 15 500zł); 2) wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej (łączna kwota dotacji w formie wsparcia 2023 roku wynosi 6 000zł);  

3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych (łączna kwota dotacji w formie 

wsparcia w 2023 roku wynosi 5 500 zł); 4) ratownictwo i ochrona życia ( łączna 

kwota dotacji w formie wsparcia w 2023 roku wynosi 2 500 zł). 
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3. wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych w 2023 roku. Przeprowadzenie zadania w 2023 roku i udzielenie 

dotacji w kwocie 10.000,00 zł na wsparcie jego realizacji w zakresie nauka, 

szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie pod nazwą „Program 

stypendialny – skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych zleca się 

Nidzickiemu Funduszowi Lokalnemu z siedzibą w Kamionce. 

 

Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

w sprawie: 

 

1. sprawie przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.  

 

Ponadto, Zarząd jednogłośnie zatwierdził bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2022 r. 

 

Szóste posiedzenie odbyło się 28 kwietnia 2023 r. Podjęto w nim uchwały w sprawie: 

 

1. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

zadanie: Budowa nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej na potrzeby Powiatowego 

Ośrodka Rozwoju i edukacji w m. Nidzica ul. Wyborska 10 na działce 74/6, w 

ramach Projektu: „Budowa nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej na potrzeby 

Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy (PORE), w ramach 

budownictwa modułowego”, dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

 

Starosta 

 / - / Marcin Paliński 

 

 


